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Denna årsberättelse redogör för Västra Saltviks Frivilliga Brand- och Räddningskårs 
verksamhet under 2021 som är kårens 87:de verksamhetsår. Verksamhetsberättelsen är 
avgiven vid kårens stadgeenliga vårmöte den 27/05 2022. 
 
Kårens styrelse har sett ut enligt följande: 
 
Ordförande Sten-Göte Nyman 
Vice ordförande Tommy Eriksson    
Medlemmar Jacob Ovaskainen 
  Tom Jansson 

Tony Hagman 
  Jonas Hagman 
   
Suppleanter Emil Jansson 
  Richard Hagberg 
 
Kårens sekreterare under året har varit Tom Jansson och som kårens kassaförvaltare Marie 
Linde. 
 
 
Kårens befäl under 2021 har varit följande: 
 
Kårchef Sten-Göte Nyman  
1:a vice Jonas Hagman    
2:a vice Tom Jansson 
 
 
Kårens rustmästare under 2021 har varit följande: 
 
  Sten-Göte Nyman 
  Richard Hagberg 
  Patrik Mäkilä 
 
 
Kårens juniorledare under 2021 har varit följande: 
 
  Tom Jansson 
  Emil Jansson 
  Jonas Hagman 
   
 
Kårens verksamhetsgranskare under verksamhetsåret har varit Magnus Kuhlman och Magnus 
Björkman och som deras suppleanter Monica Eriksson och Roland Nylund 
 
KÅRENS VERKSAMHET UNDER 2021. 
 
Under 2021 har styrelsen sammanträtt 13 gånger. Kåren har haft ett ordinarie vårmöte den 
14 maj med tillhörande smörgåstårta och höstmöte hölls den 12 november på branddepån i 
Nääs då vi grillade rostbiff till middag. Styrelsen har under året behandlat följande större 
ärenden: Gjort upp budgeten för kårens verksamhet, börjat lägga upp styrelseinfo på Teams, 
tagit fram förslag på ny logo, sålt gamla trappan till Kuhlmans Åkeri för 500€, planerat en 
aktivitetsdag för medlemmarna vilken dock måste ställas in p.g.a för lågt deltagarantal, 



införskaffat T-skjortor och toppluvor till medlemmarna, planerat resa till Norrtälje och 
Grisslehamn våren 2022. Vi har beslutat om följande investeringar: klädskåp till 
omklädningsrummen, utbyte av lyftkuddar, utbyte av höghöjdsutrustning, inköp av ny 
gasgrill, 6 st rökdykarlampor, 2 set pallningstrappor och klossar för pallning av bil vid 
trafikolyckor, 5 st laddningsbara arbetslampor, ledarvästar i storlek L och XL samt bytt ut 
kartplattan i SA 21. 
Tom Jansson fyllde under året 50 år och uppvaktades. 

 
 
Arbete med att bygga loft på ca 20m2 i vagnhallens sydöstra hörn färdigställdes, ett stort tack 
till alla som hjälpte till, ett särskilt tack till Anders Jansson, Johan Häggblom och Sten-Göte 
Nyman. 
 
Arbetet med att börja bygga ekonomibyggnad för generatorn och samtidigt inrymma ett 
mindre förråd inleddes av Anders bygg. RÅL bekostar detta. 
 
Under mars 2020 kom coronapandemin, även kallad covid-19 som startade i Kina i slutet av 
2019. Nyheterna om den spreds i januari 2020 även att drabba Finland och Åland. Denna 
pandemi präglade även vår verksamhet till stor del under 2021 då det på vårvintern kom en 
våg vilket ledde till att det från 11 februari till 15 april var uppehåll med alla övningar och 
onödig vistelse på depån undveks endast utryckningsverksamheten var igång. Resterande del 
av året kunde vi köra på nästan som normalt. Vi har mer än vanligt varit tvungna att hålla god 
handhygien och större socialt avstånd. Även larmrutinerna ändrades på grund av detta och vi 
hade i mån av möjlighet munskydd och engångshandskar på oss i samband med larm för att 
minska risken för spridning av smitta mellan oss och patienter.  
 
Kåren har fått beviljat 22 200€ för driften, därtill hade vi budgeterat direkt från kommunens konto 1 
500€ bränsle och smörjmedel, elektricitet 3 500€, inventarier 5 000€ (varav lyftkuddar 4 400€), 
material byggnader och maskiner 540€ och övrigt 1 010€. Totala budgeten låg på 33 750€. 
Medlemsavgiften för 2021 var 10€ för understödande medlemmar. Kåren gjorde 2021 på ordinarie 
driften en vinst på 531,38€. Intressekontot en förlust på 1 520,04€. Kåren har varit representerade 
vid ÅBF:s vårmöte via Teams och på höstmötet i Eckerö.  
 
Arbetsgruppen för anskaffande av ny släckningsbil bestående av Patrik Mäkilä, Tony Hagman, 
Sten-Göte Nyman, Richard Hagberg och Dan Nyholm har arbetat tillsammans med Lennart 
Johansson arbetat fram anbudsunderlag till det som ska bli den nya SA21.  Det som 
anbudsgivarna hade att räkna på var i stort sett en Bas bil med minst 2800 liters vattentank + 
släckmedelstankar på 100 + 100 liter, kombinerad hög/lågtryckspump med minst 2400 l/min 
vid 10 bar och minst 400l/min vid 40 bar, 2 st högtryckrullar a 80 meter, motoreffekt på minst 
265 kW , vinsch med 5000 kg dragkraft, dragkrok, 3,5 kW inverter, minst 5 meters 
belysningsmast, 4 rökdykarstolar i baksäte, AC i hela hytten, backkamera och skarvstegssats. 
Som optioner fanns bl.a batteridrivna räddningsverktyg, högre motoreffekt, 360 graders 
runtomseende kamera, automatiserat elhydrauliskt kassettak, ”on-spot” keder, 
upphissningsbar trafikvarningsskylt inklusive varningsljus, steglös inrullning av 
högtrycksrullar, bakgrundsbelyst fjärrkontroll för pump, belysning och kasettak, 
Serviceanslutning till Can-bus elsystem, GSM larm för låg batterispänning, fel på 
underhållsladdning samt lågt bromstryck, Fyllning av släckmedel från marknivå. Anbudet 
lades ut under hösten 2020 för påbyggarna att räkna på och anbud från Saurus Oy, Sala brand 
och Floby Rescue kom in. Anbudet från Floby Rescue var det enda som var inom budget 
(381 000€) vilket var så högt att räddningsutrustningen inte rymdes med varvid 
arbetsgruppen tillsammans med Floby fick förhandla om vad som kunde göras billigare för att 
räddningsutrustningen ska rymmas inom budget på 385 000€. De största förändringarna av 
dessa förhandlingar var att det förhöjda lågtrycket togs bort, dock behölls centrumrulle med 
smalslang för snabba mindre insatser och injektorsystem för tillsatsmedelinblandning byttes 
till enklare modell varvid optionerna på en större motor på 370 hk och delar av den 
batteridriven räddningsutrustning kunde antas. RÅL genom Lennart tog på sig att inköpa 



resterande räddningsutrustning som fanns som optioner för 6 681€ (Har senare visat sig att 
de inte hade så mycket lösa medel utan han fick löst 3 056€)   
 
Flertalet medlemmar i kåren har varit aktiva i första insatsenheten för prehospital vården.   

 
Kåren har under året haft ett nära samarbete med sjöräddningen i Saltvik där också många av 
kårens medlemmar är aktiva. 
 
Annonsörer på hemsidan har under året varit: Viking Line Buss, Harrys El, Roland Nylund taxi 
och Ålands Schakt Ab. 
 
ÖVNINGAR OCH UTBILDNING. 
 
På grund av coronaepidemin har övningstillfällena varit lite färre detta år. Vi höll övningar 
som vanligt på torsdagskvällar under perioden 1 januari till 17 februari samt från 15 april till 
nyår 2021. Ungefär 35 kvällar har vi träffats för att öva och prata under 2021. Många av dessa 
har blivit att diskutera nya SA21.  
8 maj övade vi rökdykning vid Ove Jansson då han eldade ner ett äldre hus, samt 16 oktober 
var vi med FFBK och övade rökdykning vid ner eldning av ett hus i Emkarby. Kåren deltog i 
föreläsning djurlivräddning via Teams.  
Behörighet att ge syrgas har 13 personer haft under år 2021.  
  
JUNIORVERKSAMHET. 
  
Juniorverksamheten startade upp under hösten 2021 och det har varit 5 - 6 deltagare per 
övningstillfälle.  
 
UTRYCKNINGAR UNDER 2021. 
 
Kåren har haft totalt 21 alarm uppdrag fördelat enligt följande: 6 brandalarm (1 brand i 
byggnad och 5 brand i mark och skog), 3 kontrolluppdrag, 4 trafikolycka, 1 träd över väg, 5 
lyfthjälp, 1 djurlivräddning och 1 dyklarm. Av dessa alarm var till 1 Geta, 2 till Finström och 
övriga 18 i Saltvik. 
 
Manskap per alarm har i medeltal varit 6,15 man för år 2021 och vi har lagt ner 148 timmar 
på alarmuppdragen.   

 


